

Anuncio de licitación





La contratación de un seguro de responsabilidad civil explotación, patronal, servicios prestados y riesgos profesionales para el personal del ICEX.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
- → Importe 75.705 EUR.
- → Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 1 Año(s)
 - Observaciones: Ver PCAP (Cuadro de condiciones particulares) apartado D.
- --- Clasificación CPV
 - → 66516000 Servicios de seguros de responsabilidad civil.

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --> Subtipo Otros servicios
- --- Contrato Mixto No

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Procedimiento ordinario. Normas Internas de Contratación de Icex España Exportaciones e Inversiones.
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Sistema de Contratación No aplica
- → Características del procedimiento Procedimiento ordinario. Normas Internas de Contratación de Icex España Exportaciones e Inversiones.
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QWpZhroHK8okJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- → Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E.
- --> Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Perfil del Contratante

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante\&idBp=DgNRvNnQj\%2BsQK2T\ EfXGy\%2BA\%3D\%3D}$

Dirección Postal

- --> Paseo de la Castellana, 278
- → (28046) Madrid España
- → ES300

Contacto

- --> Teléfono +34 913496100
- --> Correo Electrónico contratacion@icex.es

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E.

Dirección Postal

- --> Paseo de la Castellana, 278
- → (28046) Madrid España

Contacto

- → Teléfono 913496100
- --> Correo Electrónico contratacion@icex.es

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E.

Dirección Postal

- → Paseo de la Castellana, 278
- → (28046) Madrid España

Contacto

- → Teléfono 913496100
- --> Correo Electrónico contratacion@icex.es

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 28/05/2024 a las 12:00

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E.

Dirección Postal

- --> Paseo de la Castellana, 278
- --> (28046) Madrid España

Contacto

- ---> Teléfono 913496100
- ---> Correo Electrónico contratacion@icex.es

Objeto del Contrato: La contratación de un seguro de responsabilidad civil explotación, patronal, servicios prestados y riesgos profesionales para el personal del ICEX.

--> --> Descripción del procedimiento

La contratación de un seguro de responsabilidad civil explotación, patronal, servicios prestados y riesgos profesionales para el personal del ICEX.

- → Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 75.705 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 66516000 Servicios de seguros de responsabilidad civil.
- → Plazo de Ejecución
 - → 1 Año(s)
 - Observaciones: Ver PCAP (Cuadro de condiciones particulares) apartado D.
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Madrid
 - --> Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

→ España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

- --> Capacidad de obrar Ver PCAP (Condiciones generales) apartado 11
- No prohibición para contratar Ver PCAP (Condiciones generales) apartado 11
- --> Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social Ver PCAP (Condiciones generales) apartado 15
- --> Cumplimiento con las obligaciones tributarias Ver PCAP (Condiciones generales) apartado 15

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

- Trabajos realizados Ver PCAP (Cuadro de condiciones particulares) apartado F.2.1.
- --> Medidas de gestión medioambiental Ver PCAP (Cuadro de condiciones particulares) apartado F.2.1. letra E

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

--- Fondos propios - Ver PCAP (Cuadro Condiciones particulares) apartado F.1.

Preparación de oferta

- → Sobre SOBRE 1
- -- Tipo de Oferta Documentación administrativa
- --> Descripción Documentación acreditativa de los requisitos previos. Ver PCAP (Cuadro Condiciones particulares) apartado G

Preparación de oferta

- → Sobre SOBRE 2
- -- Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
- → Descripción Modelo de Proposición económica. Resumen de datos económicos e información valorable mediante criterios automáticos. Ver PCAP (Cuadro Condiciones particulares) apartado G

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

-- Mejora: Suma asegurada para la Responsabilidad Civil General

→ Subtipo Criterio : Otros → Ponderación : 20

-- Mejora: Suma asegurada para la Responsabilidad Civil Profesional

→ Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación: 4

--> Precio

→ Subtipo Criterio : Precio → Ponderación : 76

Presentación de recursos

Información sobre recursos

- → ICEX España Exportaciones e Inversiones
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal

- --> P.º de la Castellana, 278
- → (28046) Madrid España

Presentación de recursos

- --- Secretaría de Estado de Economía y Apoyo a la Empresa
- --> Sitio Web https://serviciosede.mineco.gob.es/FB/HomeFB.aspx?control=201673 IG

Dirección Postal

- → P. de la Castellana 162
- → (28046) Madrid España
- ---> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013323581 | UUID 2024-000543949 | SELLO DE TIEMPO FechaFri, 17 May 2024 09:51:12:652 CEST N.Serie 86627183490695537545630867761995721539 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020